
 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 1 
Raadsvoorstel  166  

 

 

Raadsvoorstel  166 
Vergadering  2 december 2008     Gemeenteraad

 
 

   
Onderwerp : 

  
Krediet voor de bouw van de 2

e
 semipermanente school Brandevoort 

B&W vergadering : 28 oktober 2008 
Dienst / afdeling : ST.PM/SE.MOeD 
   

 
 
Aan de gemeenteraad, 
 
De gemeente Helmond heeft op 30 juni 2008 overeenstemming bereikt met de SKPOH en de stichting 
Openbare Scholen Helmond over de onderwijshuisvesting in de wijk Brandevoort. Een van de afspraken is 
dat de gemeente Helmond zich zou inspannen om op 1 januari 2009 een semipermanente voorziening te 
realiseren.  
Deze voorziening houdt, naast het realiseren van 12 lokalen voor de basisschool, ook rekening met de druk 
op de Buitenschoolse Opvang ( BSO) en de kinderopvang. Voor deze voorzieningen bestaat ook grote 
behoefte aan ruimte. 
 
Nu wordt onder grote druk inspanningen gepleegd om deze semipermanente locatie ook daadwerkelijk te 
realiseren. Het team Vastgoed heeft voor de zomervakantie de aanbestedingsprocedure opgestart, de 
voorstellen van de aannemers zijn binnen en de keuze kan gemaakt worden. Het PBH ( in overleg met de 
afdelingen ROV, GZ, BZ en IBH) heeft de locatie uitgezocht en aangegeven welke condities gelden voor de 
uitstraling van het gebouw, de ruimtelijke indeling op het perceel, e.d. De afdeling IBH zorgt ervoor dat de 
civieltechnische voorzieningen er dit najaar zijn. De voorbereidingen worden getroffen om de planologische 
procedure aan te zetten. Ook het overleg met de potentiële gebruikers wordt deze maand opgestart.  
 
Verwacht deze 2e semipermanente locatie eind april 2009 op te leveren.  
 
Middelen: 
De kosten worden geraamd op € 4.090.000,-- (inclusief BTW). In het Integraal Huisvestingsplan 2008-2015 
is voor het jaar 2009 voor een semipermanente basisschool een bedrag gereserveerd van € 1.675.000,--. 
Deze investering is opgenomen op het onderwijshuisvestingsprogramma 2009 dat in december aan de 
gemeenteraad zal worden aangeboden. Er zijn nog aanvullende middelen nodig tot een bedrag van € 
2.415.000,--. De grondkosten en bouwinvestering voor de BSO en kinderopvang(€ 2.415.000,--) worden 
door verhuur aan de betrokken kinderopvangorganisatie(s) afgedekt. Bij dit voorstel hoort 
begrotingswijziging 7-2009. 
Geconcludeerd kan worden dat er een rendabele investering voorligt en de exploitatiekosten zijn afgedekt. 
De afdeling Vastgoed zal dit gebouw onder deze condities ontwikkelen, exploiteren en beheren.  
Aan u wordt gevraagd om in te stemmen met voorliggend kredietvoorstel van ad € 4.090.000,-- (inclusief 
BTW). 
 
Het advies van de commissie middelen, ondersteuning en economie en het advies van de commissie 
samenleving zal, na ontvangst, voor u ter inzage worden gelegd. 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond, 
De burgemeester,  De secretaris, 
Drs. A.A.M. Jacobs.  Mr. A.C.J.M. de Kroon. 
 



 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 2 
Raadsbesluit 166    

 

 

Raadsbesluit  166  
Vergadering  2 december 2008   Gemeenteraad

 
De raad van de gemeente Helmond;  
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 28 oktober 2008 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 
 
 
besluit:  

1. In te stemmen met het beschikbaar stellen van een krediet van € 4.090.000,-- (incl. BTW) voor 
de bouw van een 2

e
 semipermanente school Brandevoort. 

2. Begrotingswijziging 7- 2009 vast te stellen. 
 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 2 december 2008.      
 
De raad voornoemd, 
De voorzitter,       de griffier, 
 


